

A.B BACH ApS

Bredgade 77, st. tv., 1260 København K

CVR-nr. 29 21 78 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

Anders Bo Bach
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.B BACH ApS Bredgade 77, st. tv. 1260 København K
	CVR-nr.: 29 21 78 66
	Stiftet: 25. december 2005
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Bo Bach, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Kapitalinteresse	Bach Gruppen København A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af at drive handel med fast ejendom og investering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed om indregning af tab og færdiggørelsesomkostninger på igangværende arbejde i virksomheden BG Njalsgade ApS, der indgår i selskabets finansielle anlægsaktiver med en samlet ejerandel på ca. 10 %. Hensættelsen i BG Njalsgade ApS udgør 30.000 t.kr. og er indregnet efter bedste skøn på baggrund af interne undersøgelser, samt eksterne tilbud på dele af færdiggørelsesomkostningerne. Beløbsstørrelsen er på nuværende tidspunkt usikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -5.226.103 kr. mod 10.799.218 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som vil kunne rykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-154.354	-1.822.694
Indtægter af kapitalinteresser	-9.366.742	1.828.500
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	1.685.354	10.706.188
Andre finansielle indtægter	2.939.506	411.845
3 Øvrige finansielle omkostninger	-127.753	-324.621
Resultat før skat	-5.023.989	10.799.218
4 Skat af årets resultat	-202.114	0
Årets resultat	-5.226.103	10.799.218
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.148.492	-23.071.500
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	1.922.389	23.870.718
Disponeret i alt	-5.226.103	10.799.218

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalinteresse	123.005.343	134.153.835
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	46.424.097	44.145.673
7	Andre tilgodehavender	16.839.864	16.848.911
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>186.269.304</u>	<u>195.148.419</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>186.269.304</u>	<u>195.148.419</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	298.255	0
	Andre tilgodehavender	3.019.515	931.385
	Tilgodehavender i alt	<u>3.317.770</u>	<u>931.385</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.030.867	0
	Værdipapirer i alt	<u>26.030.867</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>846.017</u>	<u>32.518.762</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.194.654</u>	<u>33.450.147</u>
	Aktiver i alt	<u>216.463.958</u>	<u>228.598.566</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	118.687.610	129.836.102
Overført resultat	75.770.083	73.847.694
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	<u>198.582.693</u>	<u>208.808.796</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	5.908.606	5.486.030
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.908.606</u>	<u>5.486.030</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	74.875
Selskabsskat	0	2.806.542
Anden gæld	11.922.659	11.422.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.972.659	14.303.740
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.972.659</u>	<u>14.303.740</u>
Passiver i alt	<u>216.463.958</u>	<u>228.598.566</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	129.836.102	73.847.694	5.000.000	208.808.796
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	-11.148.492	1.922.389	4.000.000	-5.226.103
	125.000	118.687.610	75.770.083	4.000.000	198.582.693

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed om indregning af tab og færdiggørelsesomkostninger på igangværende arbejde i virksomheden BG Njalsgade ApS, der indgår i selskabets finansielle anlægsaktiver med en samlet ejerandel på ca. 10 %. Hensættelsen i BG Njalsgade ApS udgør 30.000 t.kr. og er indregnet efter bedste skøn på baggrund af interne undersøgelser, samt eksterne tilbud på dele af færdiggørelsesomkostningerne. Beløbsstørrelsen er på nuværende tidspunkt usikker

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>127.753</u>	<u>324.621</u>
	<u>127.753</u>	<u>324.621</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>202.114</u>	<u>0</u>
	<u>202.114</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
5. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2023	4.317.733	4.317.733	
Kostpris 31. december 2023	<u>4.317.733</u>	<u>4.317.733</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	129.836.102	152.907.602	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.366.742	1.828.500	
Udbytte	-1.781.750	-24.900.000	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>118.687.610</u>	<u>129.836.102</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>123.005.343</u>	<u>134.153.835</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bach Gruppen København A/S, Viborg	25 %	492.020.988	-37.466.969
		<u>492.020.988</u>	<u>-37.466.969</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023	3.588.853	3.590.653	
Afgang i årets løb	0	-1.800	
Kostpris 31. december 2023	<u>3.588.853</u>	<u>3.588.853</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	35.070.791	31.702.516	
Årets opskrivninger	1.855.848	3.366.510	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	1.765	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>36.926.639</u>	<u>35.070.791</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	5.486.029	2.410.786	
Overført til hensatte forpligtelser	422.576	3.075.243	
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.908.605</u>	<u>5.486.029</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>46.424.097</u>	<u>44.145.673</u>	

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	16.848.911	0
Tilgang i årets løb	0	16.848.911
Afgang i årets løb	-9.047	0
Kostpris 31. december 2023	<u>16.839.864</u>	<u>16.848.911</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>16.839.864</u>	<u>16.848.911</u>

Andre tilgodehavender omhandler ansvarlig lånekapital vedrørende følgende selskaber:
Parkeringsanlægget, Njalsgade ApS, Byggefelt G, Njalsgade ApS og BG Njalsgade ApS.

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	26.030.867
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.158.534</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for øvrige virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Øvrige virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2023 i alt 478.192 t.kr.

Ud over ovenstående har selskabet afgivet en støtteerklæring overfor følgende selskab:

Parkeringsanlægget, Njalsgade ApS

Byggefelt G, Njalsgade ApS

BG Njalsgade ApS
